Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	03 июля 2024 г.
	№ V/39-03

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 г. № 69 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.2. статьи 5 изложить в новой редакции:
«5.2. Стаж работы для установления надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется комиссией по определению стажа за выслугу лет на основании трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, военного билета, справки военного комиссариата и иных документов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.».
1.2. Пункт 7.2. статьи 7 изложить в новой редакции:
«7.2. Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и замещаемой должности муниципальной службы.».
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Пояснительная записка

На основании заключения ГКУ РК «Государственное юридическое бюро» от 11 июня 2024 г. № 02-04/2563/2379 необходимо внести изменения в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 27 сентября 2023 года № V/29-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Старая редакция
	Новая редакция

	5.2. Стаж работы для установления надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется по трудовой книжке комиссией по определению стажа за выслугу лет.
Стаж исчисляется год за год (кроме военнослужащих, проходивших службу по призыву).

	5.2. Стаж работы для установления надбавки к должностному окладу за выслугу лет определяется комиссией по определению стажа за выслугу лет на основании трудовой книжки и (или) сведений о трудовой деятельности, оформленных в установленном законодательством порядке, военного билета, справки военного комиссариата и иных документов, установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Республики Коми.

	7.2. Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и замещаемой должности муниципальной службы. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы на определенный срок полномочий, за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящейся к высшей группе должностей муниципальной службы, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.

	7.2. Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и замещаемой должности муниципальной службы

image1.jpeg